a finalidade de apurar suposta inassiduidade habitual do
servidor Walber David Aguiar, Técnico Judiciário, atualmente
lotado na Comarca de São Luiz.
O Departamento de Recursos Humanos informou, à folha 03,
que o mencionado servidor faltou, intercaladamente, 101
(cento e um) dias ao serviço, no período de 18 de agosto de 2004
a 18 de agosto de 2005, sem qualquer justificativa.
O procedimento foi encaminhado à Comissão Permanente de
Sindicância, pelo Exmo. Sr. Corregedor-Geral de Justiça, para
proceder nos termos do artigo 234 do COJERR.

[...]

as despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. O réu, entretanto,
está isento do pagamento de custas e emolumentos, em razão das
suas natur ezas tributárias. Fixo os honorários advocatícios em
R1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º,
do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face
da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida à razão de
metade para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art.
21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para recurso voluntário

[...]

as despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. O réu, entretanto,
está isento do pagamento de custas e emolumentos, em razão das
suas natur ezas tributárias. Fixo os honorários advocatícios em
R1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º,
do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face
da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida à razão de
metade para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art.
21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para recurso voluntário

[...]

Mozarildo
Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Evan Felipe de Souza.

EXECUÇÃO

00210 - 001001006133-0
Exeqüente: Banco Itaú S/A
Executado: Antônio Vieira Filho e outros => Intimação da parte
EXEQUENTE  para pagamento das custas finais no valor de R
639,89 (seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos),
(Port. Nº 005/99/GAB/5A V. Cível) Adv - Alexandre Cesar Dantas
Socorro, Vinícius Aurélio Oliveira de Araújo, Allan Kardec Lopes
Mendonça Filho.

00211 - 001001006392-2
Exeqüente: Arnulf Bantel
Executado: Erasmo Sabino de Oliveira e outros => Intimação da

[...]

Ricardo Fontanella

ESCRIVÃO(Ã) :
Raimunda Maroly Silva Oliveira

EXECUÇÃO PENAL

00352 - 001005100204-5
Sentenciado: Franck Suel da Silva Chagas => DECISÃO: Remição
de Pena Deferida. “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o
pedido de remição e DECLARO remidos 116 (cento e dezesseis)
dias da pena privativa de liberdade do(a) reeducando(a) acima
indicado(a), na proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de
Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em
julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 28/8/